
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением немецкого языка»  

города Читы 

 

ПРИКАЗ № 146  

от 30 августа 2021  года  
 

 

О создании и организации деятельности  

школьного спортивного клуба  
 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта  

в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения  

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании 

методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России, решения педагогического 

совета (протокол № 1 от 30.08.2021г.), на основании приказа комитета образования 

администрации городского округа «Город Чита» No89 от 03 марта 2015 года «Об организации 

школьных спортивных клубов», а также исполнения Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения 

создания к 2024 году школьных спортивных клубов и обеспечение участия таких клубов в 

спортивных соревнованиях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивной клуб.  

2. Назначить Савва Алесю Ивановну, учителя физической культуры, руководителем школьного 

спортивного клуба.  

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного клуба в 

составе:  

Гурбатова Т.В., заместитель директора по воспитательной работе;  

Тряпша Юлия Николаевна, старшая вожатая;  

Алёшкин Александр Сергеевич, учитель физической культуры,  

Тренева Татьяна Олеговна, представитель родительской общественности (по согласованию);  

Мосин Никита обучающийся 11Б класс;  

Скляревский Михаил, обучающийся 11 Акласс;  

4. Назначить Гурбатову Т.В. руководителем группы по организации деятельности школьного 

спортивного клуба.  

5. Гурбатовой Т.В. руководителю группы:  

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного 

клуба, его целях и задачах;  

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по организации 

работы школьного спортивного клуба.  

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:  

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МОУ «СОШ No 56 УИН» г. Читы. Приложение 1. 

6.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «СОШ №38 УИН» г. Читы на 2021-2022 

учебный год. Приложение 2.  

6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021-2022 учебный 

год. Приложение 3..  

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор: ______________С.Б.Неверова 
 

С приказом ознакомлены:  
____________Т.В.Гурбатова «___»___________2021г.  

____________А.И.Савва                                                                        «___»___________2021г.  

____________А.С.Алешкин «___»___________2021г.  

____________Ю.Н.Тряпша                                                                         «___»___________2021г. 


		2021-09-13T09:28:01+0900
	г.Чита
	Неверова Светлана Баировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




